Datum Romæ apud S. Mariam Majorem Anno Dat. die  
Incarnationis Dominicæ MDCCXLIX., xvii. Ka- 17. Dec.  
lendas Januarii, Pontificatus Nostri Anno X. 1749.

*D. Card. Passioneus.*

*J. Datarius.*

**VISA DE CURIA.**

*J. C. Boschi.*

*J. B. Eugenius.*

Loco  Plumbi.

*Registrata in Secretaria Brevium.*

*Publicata die 22. Decembris dicti Anni.*

ANNO  
JUBILÆI.

XXV.

## REGULARES APOSTATÆ

Ad suos Ordines cum poenarum condonatione  
revocantur.

## BENEDICTUS EPISCOPUS

### SERVUS SERVORUM DEI

*Ad futuram rei memoriam.*

Exor-  
diūm.

**P**ASTORIS æterni vices , licet immeriti , gerentes in terris , paternæ charitatis Nostræ partes esse reputamus , ut Oves , quas Sathanæ versutia a caulis Domini abduxit , ad easdem opportunis rationibus reducere , et ne in perpetuum pereant , quantum Nobis ex alto conceditur ; providere studeamus .

**Causæ** §. 1. Itaque in præsenti Anno Jubilæi , Anno præsentis scilicet remissionis et gratiæ , quem ad totius Constitu- Catholicæ Ecclesiae consolationem atque ædificationem ; apertis , atque largiter prolatis spiritualium gratiarum dispensationi Nostræ dñinitùs creditarum thesauris ; indiximus , et benedicente Domino , maximo cum animi Nostri gaudio celebramus ; pietatis Nostræ viscera erga Regulares professionis suæ desertores aperire , eosque ad Christi Ovile , suos videlicet cuiusque Ordines , extra quos , Luporum rapacium insidiis ; atque periculis expositi , miserè vagantur , quantum Divina benignitas largiri dignabitur , ut ad salutarem vitæ normam , quam amplexi fuerant , velut postliminio reversi , vota sua Domino reddere studeant , revocare cipientes , ac fel. record. Urbani VIII. , Clementis X. , Innocentii XII. , et Benedicti XIII. Romanorum Pontificum Prædecessorum Nostrorum;

qui Annis Jubilæi tunc instantibus , seu cur- ANNO  
JUBILÆI.  
rentibus, ejusmodi Regularium desertorum re-  
ductjoni providè consuluerunt , vestigiis inhæ-  
rentes, auctoritate Apostolica , tenore presen-  
tium , misericorditer indulgemus , ac statuimus , ditur Apo-  
et decernimus , ut Regulares Apostatæ et Fu- statis in-  
gitivi , cujuscumque sint Ordinis , tam Mendicantum tem-  
canticum , quām non Mendicantium , Congre- tra cer-  
gationis , Societatis , et Instituti etiam necessa- pus re-  
rio exprimendi , qui citra Montes intra qua- deunti-  
tuor , ultra Montes verò intra octo menses , a bus cou-  
publicatione earundem præsentium Liferarum donatio  
inchoandos , sua sponte ad suam quisque Re- pœnarum  
ligionem redierint , tunc pœnarum omnium  
ipsis própter Apostasiam hujusmodi inflictarum ,  
vel infigendarum remissionem , atque impu-  
nitatem assequantur ; ita tamen , ut debeant a Quid re-  
suo quisque respectivè Superiore humiliter pe- deantes  
tere absolutionem , et coram eo culpam fateri , efficere  
atque emendationem polliceri ; et viceversa Su- debeant.  
perior benignè illos teneatur ab hujusmodi poe-  
nis absolvere , et paterna charitate complecti ;  
cui propterea , ad effectum præmissum dum-  
taxat , quatenus opus sit , omnem facultatem  
necessariam dicta auctoritate harum serie im-  
pertimur.

§. 2. Non obstantibus quibusvis Apostolicis , Clauses  
seu in Universalibus , Provincialibusque Con- cum dero-  
ciliis editis generalibus , vel specialibus Consti- gatoriis.  
tutionibus et Ordinationibus , ac quorumvis  
Ordinum , Congregationum , Societatum , et In-  
stitutorum , aliisve quibusvis etiam juramento ,  
confirmatione Apostolica , vel quavis firmitate  
alia roboratis statutis , et consuetudinibus , sti-  
lis , et usibus etiam immemorabilibus , Privile-  
giis quoque , Indultis , et Literis Apostolicis  
etiani Ordinibus , Congregationibus , Societati-  
bus , et Institutis hujusmodi ; illorumque Ge-  
neralibus , et aliis Superioribus , ac Personis  
quibuslibet , sub quibuscumque verborum te-  
noribus ; et formis , ac cum quibusvis etiam de-  
rogatoriarum derogatoriis , aliisque efficaciori-

**ANNO** bus , efficacissimis , et insolitis clausulis , irri-  
**JUBILEI**. tantibusque , et aliis decretis , etiam motu pro-  
 prio , et de Apostolicæ potestatis plenitudine ,  
 ac consistorialiter , et alias quomodolibet in  
 contrarium præmissorum in genere , vel in spe-  
 cie concessis , et quantiscumque vicibus itera-  
 tis , approbatis , confirmatis , et innovatis ; qui-  
 bus omnibus et singulis , etiam si pro illorum  
 sufficienti derogatione de illis , eorumque totis  
 ténoribus specialis , specifica , expressa , et in-  
 dividua , ac de verbo ad verbum , non autem  
 per clausulas generales idem importantes , men-  
 tio , seu quævis alia expressio habenda , aut  
 alia aliqua exquisita forma ad hoc servanda  
 foret , tenores hujusmodi ; ac si de verbo ad  
 verbum , nihil penitus omisso , et forma in illis  
 tradita observata , exprimerentur , præsentibus  
 pro plenè et sufficienter expressis , et insertis  
 habentes , illis alias in suo robore permane-  
 ris , ad præmissorum effectum hac vice dum-  
 taxat specialiter et expressè derogamus , cœte-  
 risque contrariis quibuscumque .

**Manda-** §. 3. Ut autem eadem præsentes Literæ om-  
 tur publi- nibus facilius innotescant , volamus illarum  
 catio ha- exempla ad dilectos Filios Nostros et Apostolicæ  
 rum Lite- Sedis Nuntios , ac Venerabiles Fratres Patriar-  
 rarum. charas , Archiepiscopos , Episcopos , aliosque Ec-  
 clesiarum Prælatos , et Locorum Ordinarios  
 transmitti , qui illas quantocitius publicare stu-  
 deant. Ipsarum vero præsentium Literarum  
 Transumptis , seu Exemplis etiam impressis ;  
 manu alicujus Notarii publici subscriptis , et si-  
 gillo Personæ in Ecclesiastica Dignitate consti-  
 tutæ munitis , eamdem omnino fidem in judi-  
 cio , et extra illud ubicumque locorum haberi ,  
 quæ haberetur ipsis præsentibus , si forent ex-  
 hibitæ , vel ostensæ .

**Sanctio**  
**pœnalis.** §. 4. Nulli ergo omnino hominum liceat paginam  
 hanc nostrorum indulti , statuti , decreti , con-  
 cessionis , derogationis , et voluntatis infringere ,  
 vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc  
 attentare præsumperit , indignationem Omni-

potentis Dei, ac Beatorum Petri et Pauli Apostolo- A N N O  
rum. ejus se noverit incursum. J U B I L E I .

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem Dat. Pont.  
Anno Incarnationis Dominicæ millesimo septin. Anno X.  
gentesimo quinquagesimo , pridie Idus Januarii , die 12.  
Pontificatus Nostri Anno Decimo. Januarii  
1750.

*D. Card. Passioneus,*

*J. Datarius,*

VISA DE CURIA.

*J. C. Boschi.*

*J. B. Eugenius,*

Loco  Plumbi.

*Registrata in Secretaria Brevium.*

*Publicata die 19. Januarii 1750,*

ANNO  
JUBILÆI. ....

## XXVI. AD CLAUDENDAS PORTAS SANCTAS

In exitu Anni Jubilæi deputantur tres Cardinales  
de Latere Legati in Consistorio Secreto Feria  
2. die 7. Decembris 1750.

*Venerabiles Fratres.*

**I**N Consistorio secreto habitu feriâ secundâ die prima Decembris Anni mox elapsi , Vobis annuntiavimus , Nos in pervigilio Natalis Domini Portam Sanctam Basilicæ Vaticanæ esse reclusuros , prout , Deo adjuvante , reclusimus . In eodem Consistorio elegimus Nostros a Latere Legatos Cardinalem Thomam Rufum , Episcopum Ostiensem , et Velerium , Sacri Collegii Decanum , ut nomine Nostro aperiret Portam Sanctam Basilicæ Sancti Pauli : Cardinalem Nerium de Corsinis Diaconum S. Eustachii , et Archipresbyterum Basilicæ Lateranensis , ut nomine Nostro dictæ Basilicæ Portam Sanctam recluderet , denique Cardinalem Hieronymum Columnam Diaconum S. Angeli in Foro Piscium , et Liberianæ Basilicæ Archipresbyterum , ut nomine Nostro Portam Sanctam predictæ Basilicæ aperiret . Aparuerunt , et Plenariam Indulgentiam Populo , qui præsens aderat , simul cum Apostolica Benedictione , auctoritate Nostra elargiti sunt . In Pervigilio imminentis Festivitatis Nativitatis Domini Nostri JESU CHRISTI , more solito , claudemus Portam Sanctam Basilicæ Vaticanæ . Nunc autem eosdem Cardinales , quos deputavimus de Latere Legatos , ut Portas Sanctas Basilicarum Sancti Pauli , Sanctis Joannis in Laterano , et Sanctæ Mariæ Majoris nomine Nostro aperirent , eligimus , et deputamus in Cardinales de Latere Legatos , ut nomine Nostro unusquisque

unusquisque Portam Sanctam , quam aperuit , ANNO  
JUBILÆI,  
claudat ; unicuique eorum auctoritatem attri-  
buentes elargiendi populo præsenti Plenariam  
Indulgentiam unà cum Apostolica Benedictione.  
Et quemadmodum ipsos in accessu ad aperitio-  
nem Portarum Sanctarum dispensavimus ab  
Equitatus solemni pompa , qua ex Vaticano Car-  
dinales de Latere Legati proficisci solebant , et  
concessimus , ut unusquisque ad suam Basilicam  
se conferret ex propriis Edibus curru deve-  
ctus , suoque nobili comitatu stipatus ; hoc  
ipsum ut fiat , etiam nunc indulgemus , cum in  
imminenti Pervigilio Nativitatis Domini ad sibi  
designatam Basilicam unusquisque accessurus  
est , Portam Sanctam clausurus .

*Cum autem prædictus Reverendissimus Car-  
dinalis Rufus Decanus , ob valetudinis  
incommodum , excusationem ab injuncto  
munere obtinuisse; Sanctitas Sua sequen-  
tem Syngrapham ad Reverendissimum D.  
Petrum Aloysium Episcopum Albanensem  
S. R. E. Cardinalem Carafa nuncupatum  
conscribi mandavit.*

Dalla Segretaria di Stato li 16. Dicembre 1750.

**E**ssendosi degnata la Santità di Nostro Signore di dispensare il Protettore della Congregazione Cassinense di fare la Funzione di chiudere la Porta Santa nella Basilica di S. Paolo in vece dell' Eminentissimo Signore Cardinal Decano , che si è preventivamente scusato , mi ha in seguito sua Beatitudine coll' Oracolo della viva voce ordinato di significare a Vostra Eminenza , di averla prescelta a fare la suddetta Funzione ; accordandole perciò il Titolo di Legato a Latere colle Facoltà di chiudere l' accennata Porta Santa , e di benedire il Popolo

**ANNO** con l'Indulgenza Plenaria in forma di Giubbi-  
JUBILÆI. leo. Tanto eseguisco , e resto baciando all' Emi-  
nenza Vostra umilmente le mani.

D. V. E.

*Umiliæ, Devotiss. Servo  
S. Cardinale Valenti.*

XXVII.

## EXTENSIO

Universalis Jubilæi in Urbe celebrati Anno  
Domini Millesimo septingentesimo quinqua-  
gesimo ad universum Catholicum Orbem.

## BENEDICTUS EPISCOPUS

### SERVUS SERVORUM DEI

*Universis Christifidelibus præsentes Literas in-  
specturis , salutem , et Apostolicam Benedictio-  
nem.*

Proœ-  
mium. **B**ENEDICTUS Deus, Pater misericordiarum, et  
Pontificis Deus totius consolationis, qui dedit Nobis elab-  
gaudium psum Jubilæi. Annum, secundum desideria cor-  
de cele- dis Nostri, per omnia felicem, faustumque tran-  
sigere. Repleti sumus consolatione, superabun-  
datione davimus gaudio, dum toto hujus Anni decursu,  
Jubilæi in Dilectorum in Christo Nostrorum Ecclesiæque  
Urbe cum Filiorum fidem, religionem, pietatemque per-  
magno Religione speximus. Vidimus confluentes ad hanc Urbem  
fructu se- nostram in numeros ex omni lingua, et populo,  
quata. et natione, ex omni ordine, ætate, ac sexu,  
Christifideles, qui ipso sud adventu, et proprie-

fidei fervorem , et amplitudinem Regni Dei testabantur. Eosdem vidimus ad sacra ejusdem Urbis Templa certatim accurrentes , in spiritu contrito et humiliato , animarum suarum expiationi consulere , et sicut olivarum novellas in circuitu Mensæ Domini , vivifica Christianæ unitatis , et pacis Sacraenta percipere . Tum etiam impigro studio , et religiosa frequentia , ab una ad alteram sepe procedentes Ecclesiam ; nunc in Constantini ana Lateranensi Basilica , SALVATORIS Nostri Clementiam , per merita ipsius Beati PRÆCURSORIS , ejusdemque Dilecti DISCIPULI ET EVANGELISTÆ exorantes , nunc in Liberiana Aede in Exquiliis , gloriosæ Virginis DEI GENITRICIS opem atque præsidium implorantes ; nunc Sacram APOSTOLORUM PRINCIPIS Confessionem in Vaticano ; nunc via Ostiensi DOCTORIS GENTIUM Martyrium osculantibus , uberibusque lacrymis perfundentes , pro Ecclesiæ Catholicæ pace , et exaltatione , cunctorumque credentium incolmitate , et salute , unanimis ferventesque preces effundere . Quo spirituali gaudio auribus nostris audivimus ejusdem Urbis vias , et fora , areas , et colles , piis precationibus , suayibus canticis , ac Divini Nomini laudibus personare ! Quoties commota sunt paterna viscera nostra , dum confitissimos vidimus Fidei greges , nostris pedibus circumfusos , in persona humilitatis Nostræ , Vicariam Christi potestatem venerari , ac Beati Petri Apostolatum , cuius Dignitas in indigno hærede non deficit , effusis filialis obsequii significationibus prosequi ! His populorum flagrantibus studiis Sacrorum præluxerunt exempla Pastorum , qui ad honorandam de more memoriam ejusdem Beatissimi Ecclesiæ Principes , hoc Anno potissimum frequentes se contulerunt , et quorum Nos splendidâ coronâ stipati , sacros Conventus maxima cum dignitate , universæque Fraternitatis ædificatione , celebravimus . Quid verò dicemus de Venerabilibus Patribus nostris Sanctæ Romanae Ecclesiæ

**A n n o** Cardinalibus , aliisque Curiæ Nostræ Proceribus , qui piorum operum assiduitate cæteris præeentes , simulque Christianæ humilitatis exercitationibus infra quoscumque , licet abjectæ sortis , Fratres sese demittentes , Christi bonus odor facti sunt universæ Civitati , et omnibus , qui fuerunt in ea ? Quid demum de totius dilectissimæ Urbis Cleri , ac Populi devotione narrabimus , cujus pietatis exempla , cujus charitatis officia erga advenas et peregrinos , hoc Anno præsertim largiter ac sedulò impensa , in universo mundo annuncianda fore non dubitamus ? Benedicti Filii Nostri , Romanæ Urbis Cives et Incolæ , qui fecerunt hanc misericordiam cum Fratribus suis . Nos autem confitebimus Domino , quoniam benignus est , quoniam consolationes ejus lætificaverunt animam nostram .

**Causæ §. I.** Sed præterea magna a Nobis spes jure extensio ac merito concepta est , eumdem clementissimum Dominum , imploratam votis Nostris misericordiam suam Nobis ostensurum , idque demum Ecclesiæ sue largiturum fore , quod tam concordibus studiosisque obsecrationibus a se postulari concessit : ut scilicet Ecclesiam ipsam Catholicam , et Regnum Filii sui , per totum terrarum Orbem , et sanctitate , et amplitudine exaltet ; ut cunctis Mundum purget erroribus , ut inter Christianos Principes concordiam , et pacem confirmet ; universamque Christi sui plebem ab omni mundana adversitate defendens , ad æternæ salutis portum dirigat , atque perducat . Quod ut ab eodem Deo Optimo Maximo fidentius petere audeamus , de prædictorum Fratrum Nostrorum Sanctæ Römanæ Ecclesiæ Cardinalium consilio , decrevimus , Universos Christianos , qui ubique locorum et gentium unius Fidei communione junguntur , in hujusmodi votorum societatem adscire , apertoque largius Indulgentiarum Thesauro , efficaciter invitare ; sperantes fore , ut dum ad id assequendum , animarum suarum maculas per poenitentiam

fluendo, se comparabunt, ac pio devotionis affectu ferventes, debiteque erga Sedem Apostolicam observantiae specimen in hoc ipso praeserentes, injuncta pietatis et religionis opera exercebunt; et singuli in semetipsis, id, quod pro aliis postulabunt, obtineant; et quas pro Fratribus preces supplicationesque offerent, eidem honorum omnium largitori, innocentiae et charitatis suae meritò commendent.

§. 2. Itaque de Omnipotentis Dei misericordia, ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum Indul- ejus auctoritate confisi, ex supra- ligandi at- gentia plena que solvendi potestate, quam Nobis Dominus, licet indignis, contulit, omnibus, et singulis implevit. utriusque sexus Christifidelibus, in quacumque bus opera Mundi parte existentibus, et in Apostolicae Se- hinc desidis gratia et obedientia manentibus, etiam iis, gnata, et qui forsan elapso Anno Romam venerunt, ibi- que, seu alibi, quavis ratione, hoc idem Jubilaeum a Nobis concessum adepti sunt, verè pénitentibus et confessis, et sacra Communione refectis, qui intra sex menses, a die publicationis præsentium in qualibet Dioecesi faciendæ computandis, Ecclesiam ipsius Cathedralem, seu Majorem, aliasque tres ejusdem Civitatis, aut Loci, sive in illius Suburbiis existentes, ab Ordinariis Locorum, vel eorum Vicariis, aliisve de ipsorum mandato, designandas, semel saltem in die, per quindecim continuos, vel interpolatos dies, sive naturales, sive etiam Ecclesiasticos, nimirum a primis Vesperis unius diei, usque ad integrum ipsius subsequentis diei vespertinum crepusculum, devotè visita- verint, ibique pro Sanctæ Matris Ecclesiæ exal- tatione, Hæresum extirpatione, Catholicorum Principum concordia, et Christiani populi salute et tranquillitate, pias ad Deum preces effuderint, ut plenissimam ejusdem Anni Jubilæi om- nium peccatorum suorum Indulgenciam, remissionem, et veniam semel consequantur, perinde ac si quatuor Basilicas, seu Ecclesias, intra et extra Urbem pro consequendo Jubilao